

# Eesmärk olla esimene

**Rikaste edetabelis 180. kohal asuv põllutehnikat müüva perefirma ASi Tatoli omanik Jaak Nõmmsalu on tänavuse aastaga rahul, sest äri läheb ülesmäge ja mis peamine - täitunud on kauane unistus ehk New Holland on saanud enimmüüdavaks põllumajandusmasinaks.**



SEL aastal täitus Tatoli omaniku Jaak Nõmmsalu

# 180.

**Jaak  
Nõmmsalu, 66**

**12,1▲**

**Kaubandus, põllumajandus**

**SÜNDINUD** 28.06.1946

**LÕPETAS** EPA agronoomina  
**TÖÖTANUD** peaaegronoomina Aasmäe sovhoosis (1970-1976), Luunja sovhoosis (1976-1985) ning Tartu Agrotööstuskoondises (1985-1990), peaspetsialistina TÜ Tartu Tootjate Liidus (1990-2000)

**JUHTIS** ASi Tatoli 2000-2011, alates 2011. aastast ettevõtte juhatuse liige.

**AINUOMANDIS** OÜ Tatali Grupp (ASi Tatoli valdusfirma), OÜ Esoni (kinnisvaraarendus), TÜ Hansujüri Põllumajandusühistu (teraviljakasvatus Tamsalu vallas).

**PEAKOHTUNIK** Eesti künnivõistlustel 1990-2011.

**Ä** VÄINU ROZENTAL  
vainu.rozentala@aripaev.ee



**Kui veel mullu oli New Holland traktorite müügilt napilt kolmandal kohal, siis tänava on kõige enam müüdud nii New Hollandi traktoreid kui ka kombaine.** “Tänavu kaheksa kuuga oleme nii ees, et teistel traktori- ja kombainimüügifirmadel on meid raske püüda,” näitab Jaak Nõmmsalu värskeid ARKi andmeid.

Nõmmsalu ütleb, et eluaeg on tema hobiks olnud töö. “Kusjuures mind isiklikult ei huvita, kui palju me raha teenime, rahateenimine on teisejärguline, nii-öelda kõrvalsaadus,” räägib ta. “Mind huvitab, et ma suudan oma plaanid ellu viia ja olla edukas.”

Tegelikult andis Jaak Nõmmsalu firma igapäevase juhtimise juba eelmise aasta alguses üle oma vanemale pojale Maidule. “Ma võib-olla ei loobunudki vabatahtlikult, vaid tervis hakkas nõokima, aga eks ma olen nii palju tööd teinud ja ära väsinud,” selgitab perepea. “Ja pealegi on poeg praegu kõvem mees, kui mina olen. Tal on rohkem ideid ja asi läheb selle tõttu ka paremini.”

Perefirmas on üsna loomulik, et lapsed maast madalast ninapidi juures on. “Ma ei olegi kusagil mujal töötanud kui siin,” räägib Tatali juhatuse esimees Mait Nõmmsalu. “Kui EPA lõpetasin, olin mõnda aega Saksamaal taludes

praktikal ja siis tagasi siia. Kõik need ligi 20 aastat oleme isaga kogu aeg asju arutanud, nii et kui ma juhiks sain, siis ega väga nagu midagi uut polnudki.”

Nii palju ehk siiski, et juhiks saades on Maidu töökoormus meeletult kasvanud, sest lisaks Tatali juhtimisele vastutab ta ka Nõmmsaludele kuuluva mitme põllumajandusfirma hea käekäigu eest. “Mait tegeleb nüüd kõigega, aga mis ta saab vähegi endalt ära lükata, need ta annab vennale Tõnule,” seletab Jaak. “Tõnu on ametinime poolest küll müügijuht, aga sisuliselt on ta Maidu asetäitja.” Tataliga on seotud viis Nõmmsalude pereliiget ja lisaks kolm lähisugulast. Kokku töötab Tatalis 46 inimest.

**Jaak hakkas põllumasinate müügiga tegelema 1990. aastal.** Tartu Agrotööstuskoondis oli just laiali saadetud ja endise ATK ärksamad inimesed eesotsas esimehe Mart Avarmaa ja peaaegronoomi Jaak Nõmmsaluga moodustasid Tartu Tootjate Liidu (TTL). Nõmmsalu leekis Venemaa vahet ja vahendas põllumajandustehnikat, mida majandid temalt tellinud olid. Ka vasttekinud uustalunikud vajasid põlluharimismasinaid. Eriti hästi läksid esimestel aastatel kaubaks väiketraktorid T-25, mida rahvas põkatsiteks kutsus.

1990. aastate keskpaigas kaotas aga kohalik põllumees huvi Venemaa masinate vastu ja nüüd tuli mängu juhuse, et TTL sattus New Hollandit esindama. Nimelt otsis Saksamaa põllumajandusministerium oma riigi masinatele Eestis turgu. “Kuna minu poeg Mait oli Saksa-